Избирательная комиссия муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское
РЕШЕНИЕ № 123
26 августа 2019 года                                                                                           г. Санкт-Петербург
Об отказе в регистрации Лунёва Романа Сергеевича кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва по избирательному округу № 2
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 29 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014                           № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», проверив наличие и соответствие документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата Лунёва Романа Сергеевича в период выдвижения и регистрации кандидатов (в период с 11.06.2019 г. по 30.06.2019 г.), выдвинутого по многомандатному избирательному округу № 2 Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге,  требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Решения избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.06.2019 № 09 «Об образцах отдельных документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва», руководствуясь Апелляционным определением Санкт-Петербургского городского суда от 23.08.2019, избирательная комиссия муниципального образования Муниципальный округ Сосновское с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации 26 августа 2019 года в 09 часов 20 минут кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лунёва Романа Сергеевича, выдвинутым                                   Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, на основании подпунктов в), г) и д) пункта 4 статьи 29 Закона                        Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», а именно на следующих основаниях:

· в представленном в период выдвижения и регистрации кандидатов (в период с 11.06.2019 г. по 30.06.2019 г.) заявлении на бумажном носителе и в машиночитаемом виде не указаны сведения о годе окончания организации, осуществляющей образовательную деятельность и реквизиты документа об образовании и о квалификации, что не соответствует требованиям пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ и пункта 1 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46;
· в представленном в период выдвижения и регистрации кандидатов (в период с 11.06.2019 г. по 30.06.2019 г.) финансовом отчете на бумажном носителе не содержится указания, что данный финансовый отчет является первым финансовым отчетом, финансовый отчет в машиночитаемом виде не представлен, что не соответствует требованиям статьи 49 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46;
· представленная в период выдвижения и регистрации кандидатов (в период с 11.06.2019 г. по 30.06.2019 г.) форма сведений о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах на бумажном носите и в машиночитаемом виде не соответствует установленной Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ, в частности представленная форма не содержит графы «имущество по состоянию на «___»_____ 20___года» и колонку «Иное имущество» в утвержденном Федеральным законом виде.
2. Выдать Лунёву Р. С. копию настоящего решения в течение одних суток с момента принятия решения об отказе в регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.
Председатель

избирательной комиссии
муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                            М. А. Жаров
Секретарь

избирательной комиссии

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                           А. А. Акопова